
 
 

 

Repertorio generale n.732 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 6 marzo  2015  n. 41 

 

 

OGGETTO:  Evento internazionale WWF Heart Hour 2015. Richiesta adesione. 

Provvedimenti. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 6 del mese di marzo  alle ore 14:15 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.    Sig.         NESTORE           Giuseppe  Marco 

4.    Sig.ra      RABOTTINI        Lucia  Simona 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’istanza in data 2.3.2015, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.6576 del 3.3.2015, a 

firma del presidente della Zona Frentana e Costa Teatina del WWF Abruzzo, con la quale veniva 

richiesta l’adesione del Comune di Ortona all’edizione 2015 dell’evento EARTH HOUR, la più 

grande mobilitazione globale di cittadini per la lotta al cambiamento climatico e per la salvaguardia 

della natura e dell’uomo, organizzato dal WWF Internazionale nella serata del 28.3.2015, con 

 



contestuale richiesta di spegnimento simbolico della pubblica illuminazione del Castello Aragonese 

dalle ore 20,30 alle ore 21,30 della medesima data;  

RITENUTE le finalità dell’evento, di indubbio interesse sociale, pienamente condivisibili anche in 

considerazione che questa Amministrazione Comunale ha sempre manifestato particolare attenzione 

a tutte le iniziative tendenti a migliorare il benessere dei cittadini e la salvaguardia dell’ambiente, 

ritenendola fondamentale per un armonico sviluppo della società; 

CONSIDERATO che l’iniziativa di che trattasi rientra nelle attività istituzionali dell’Ente 

locale,così come elencate all’art.2/3° del D.P.R. 31.1.1996 n.194, ed in particolare nella funzione 

culturale e sociale; 

RITENUTO, pertanto, di dovere adottare i provvedimenti necessari per aderire formalmente e 

materialmente all’iniziativa di che trattasi;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente; 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 

espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000, come da allegata scheda che forma parte sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

1) Il Comune di Ortona aderisce, condividendone le finalità, all’evento internazionale 

organizzato dal WWF Internazionale, attraverso lo spegnimento simbolico della pubblica 

illuminazione del Castello Aragonese nella serata del 28 marzo 2015, dalle ore 20,30 alle 

ore 21,30; 

2) Dare mandato ai Dirigenti competenti di provvedere a disporre per quanto previsto al punto 

1; 

3) Dare atto che:  

- l’adesione all’iniziativa non costituisce vincolo per l’Ente nel riconoscere la devoluzione di 

contributi finanziari o di qualsiasi altro beneficio economico; 

- il Comune di Ortona si riserva, in ogni caso, la facoltà di ritirare la propria adesione all’evento 

qualora, a  suo insindacabile giudizio, gli strumenti comunicativi o le modalità di svolgimento dello 

stessa potessero risultare incidenti in modo negativo sull’immagine dell’Amministrazione o della 

Città. 

    La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 12 marzo 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       12 marzo  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


